PLATE

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

PLATE

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

PLATE

Quemadmodum a Physicis duplici ratione æstimari solent magnitudines corporum, prout considerentur eorum aut *pondera*, sive vires, quibus terræ superficiem petunt, aut *volumina*, sive spatia ab illis occupata, sic Chemici hodierni duas habent mensuras substantiarum suæ indaginis, alteram derivatam e pondere versus terram, quod bilancæ cognoscitur, alteram ex experta efficacia substantiæ cujusdam alias secum conjungendi deductam, quam numero atomorum nonnulli tribuere amant. Cognitis itaque pondere et efficacia substantiæ, detectum habent pondus atomi ipsius, quod nomine *ponderis* substantiæ *relativi* nuncupare præoptamus, quantitatem huic in ratione inversa oppositam, quæ notioni de numeris atomorum respondet, *valorem capacitatis* appellantes.

Hinc patet, constitutionem corporis, cujus partes constitutiivæ per chemicam analysin inventæ sunt, aliter sæpius representari, ubi pondera partium absoluta, aliter ubi capacitates earundem exhibentur, quoniam in utroque casu diversa ipsis assignatur quantitatum proportio.

Ambiguitatem præterea, naturam corporum anorganicorum investigantibus auxit consideratio *oxygenii* in plurimis eorum delitescens: quo nomine intellectum voluerunt substantiam radicalibus corporum inflammabilibus sub combustionem adjunctam, quæ pondera eorum absoluta adauget. Cum doceret experientia, certis legibus definitas esse proportionem inter hæcæ augmenta plurium substantiarum, quarum data est capacitatum ratio; ad similem normam, statæ *oxygenii* quantitates aliis quoque attributæ sunt substantiis, quas per directa experimenta non licuit perscutari. Sic vero visum est, in *oxygenio* latere præcipuam affinitatum chemicarum inter corpora oxydata causam; proptereaque ex ejus ratione rectius, quam e quantitibus partium in corpore composito aliunde dijudicatis, repræsentari harum efficacitates, et constitutionem corporis ab his dependentem.

Pervisis itaque analysibus chemicis fossilium, quotquot ad nostram venerunt cognitionem, cum in animum induceremus consecraria earum in simultaneum

conspēctum sistere, ternarias ostendere voluimus formas, quæ secundum modo memoratas tres considerationes fossilibus tribuendæ sint. At nimiam prolixitatem jam evitaturi, singulas analyses speciatim producere et numeros, quibus proportio partium ab unoquoque auctore assignata fuit, exhibere, in aliam occasionem differimus, sperantes non ingrati fore oryctognosicæ studiosis operam nostram, cum e concentu plurium analysium summam indicemus, quænam in unoquoque fossili potior sit pars constitutiva, et quo ordine ceteræ se mutuo excipiant.